CÂMARA
MUNICIPAL OE ANÁPOLIS

tNDtcAÇÃo N' DE21DE NOVEMBRO DE2024
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao CheÍe do Poder Executivo Municipal
para a construção da quadra poliesportiva na

Escola MunicipalWalmir Bastos, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, §1o, alínea "i" do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executívo
Municipal para construção da quadra poliesportiva na Escola Municipal Walmir
Bastos, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para que viabilize a construção de
uma quadra poliesportiva na escola supracitada, tendo em vista que não existe
espaço adequado na unidade para a prática de atividades físicas e esportes. Tal
medída busca melhorar o acesso dos alunos ao esporte no ambiente escolar,
considerando que atualmente os alunos têm Íeito as aulas de educação física na
via pública, colocando os alunos em risco.

Câmara Municipal de Anápol

Palácio de Santana,
Av Jâmel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br

L FEOERAL

NPEF